

## **Příloha:**

### **Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné informace**

Pořadové číslo dodatečných informací: **20.**

#### **ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace**

##### **Otázka 1:** Auditní log

Dokument „Globální architektura základních registrů – doplněk“ v sekci 2.1. udává, že ISZR ukládá „jednosměrně šifrované kopie vstupních a výstupních zpráv pro účely auditu.“ Původní zadání globální architektury v sekci 2.3. zmiňuje, že „ISZR uchovává log svých transakcí (hlaviček dotazů a odpovědí) na externím rozhraní.“

Lze tedy v souladu s dokumentací (zejména dodatečných informací č.5, odpověď 33) zúžit pojem *kopie vstupních a výstupních zpráv* na význam *kopie hlaviček vstupních a výstupních zpráv*?

##### **Otázka 2:** Technologická separace eGON služeb

Příloha 1c zadávací dokumentace (Minimální požadavky na rozpracování nabídky) v bodu 9 stanovuje, že „musí být realizována prioritizace a separace služeb na HW i SW úrovni.“ Původní specifikace globální architektury separaci definovala jako oddělení logiky, jehož realizace je závislá na použité HW a SW implementaci.

Prosíme proto o vyjasnění, zda zadavatel zamýšlel logickou (SW) separaci služeb, nebo zda plánoval separaci řešit pomocí dedikovaného HW pro jednotlivé skupiny služeb, jak naznačuje zmíněný bod 9 přílohy 1c.

##### **Otázka 3:** Převodník identifikátorů fyzických osob (ORG)

Prosíme zadavatele o informaci, v jaké fázi je příprava projektu ORG, který je z pohledu funkčnosti ISZR významným subsystémem.

##### **Otázka 4:** Pilotní provoz (ORG)

Prosíme zadavatele o informaci, zda je zvažován v souvislosti s projektem ORG také pilotní provoz obdobně jako u ostatních registrů v termínu od 30.6. 2010 do 30.6. 2011?

##### **Otázka 5:** Harmonogram

V souvislosti s vydáním dodatků č.1, 2, 3 byl postupně změněn termín doručení nabídky zadavateli z 12.10. 2009 na 29.1.2010. V souvislosti s výše uvedeným posunem dodání nabídky již není možno splnit zahájení etapy „Prototyp technické části ISZR (propojení a systémové komponenty)“ k 4.1.2010. Prosíme o informaci jakým způsobem se projeví změna původního časování doručení nabídky na milnících pilotu 30.6.2010 a 30.6.211 a ostatních etapách?

#### **ČÁST 2: Dodatečné informace**

##### *K otázce č. 1: Auditní log*

*Dokument „Globální architektura základních registrů – doplněk“ v sekci 2.1. udává, že ISZR ukládá „jednosměrně šifrované kopie vstupních a výstupních zpráv pro účely auditu.“ Původní zadání globální architektury v sekci 2.3. zmiňuje, že „ISZR uchovává log svých transakcí (hlaviček dotazů a odpovědí) na externím rozhraní.“*

*Lze tedy v souladu s dokumentací (zejména dodatečných informací č.5, odpověď 33) zúžit pojem kopie vstupních a výstupních zpráv na význam kopie hlaviček vstupních a výstupních zpráv?*

Odpověď zadavatele:

Jedná se o 2 logy.

1. Log používaný pro monitoring úrovně dodávaných služeb – tento log obsahuje pouze hlavičky zpráv dle dodatečných informací č. 5, odpověď 33.

<p>2. Log je využíván pro bezpečnostní audit a případné správní řízení (slouží jako podklad, co a kdy bylo vydáno). Tento log obsahuje kopii celé výstupní správy a tedy i osobních údajů a musí tedy být chráněn proti zneužití. Proto je požadována taková ochrana, aby provoz ISZR neměl k těmto informacím přístup na čtení bez účasti orgánu určeného pro audit a bezpečnostní dohled.</p>
<p><i>K otázce č. 2: Technologická separace eGON služeb</i>  <i>Příloha 1c zadávací dokumentace (Minimální požadavky na rozpracování nabídky) v bodu 9 stanovuje, že „musí být realizována prioritizace a separace služeb na HW i SW úrovni.“ Původní specifikace globální architektury separaci definovala jako oddělení logiky, jehož realizace je závislá na použité HW a SW implementaci. Prosíme proto o vyjasnění, zda zadavatel zamýšlel logickou (SW) separaci služeb, nebo zda plánoval separaci řešit pomocí dedikovaného HW pro jednotlivé skupiny služeb, jak naznačuje zmíněný bod 9 přílohy 1c.</i></p>
<p>Odpověď zadavatele:  Zadavatel preferuje v maximální míře použití dedikovaného HW pro realizaci separace tříd služeb.</p>
<p><i>K otázce č. 3: Převodník identifikátorů fyzických osob (ORG)</i>  <i>Prosíme zadavatele o informaci, v jaké fázi je příprava projektu ORG, který je z pohledu funkčnosti ISZR významným subsystémem.</i></p>
<p>Odpověď zadavatele:  Správce systému ORG – ÚOOÚ v současnosti dokončuje přípravu vyhlášení zadávacího řízení na dodavatele systému ORG. Toto zadávací řízení bude zahájeno v nejbližší budoucnosti a bude plně respektovat všechny požadavky, kladené na ORG v globální architektuře základních registrů a navazujících dokumentech.</p>
<p><i>K otázce č. 4: Pilotní provoz (ORG)</i>  <i>Prosíme zadavatele o informaci, zda je zvažován v souvislosti s projektem ORG také pilotní provoz obdobně jako u ostatních registrů v termínu od 30.6. 2010 do 30.6. 2011?</i></p>
<p>Odpověď zadavatele:  Ano, i u ORG se předpokládá pilotní provoz. Zahájen by měl být podle současných předpokladů v průběhu zmíněného období.</p>
<p><i>K otázce č. 5: Harmonogram</i>  <i>V souvislosti s vydáním dodatků č. 1, 2, 3 byl postupně změněn termín doručení nabídky zadavateli z 12.10. 2009 na 29.1.2010. V souvislosti s výše uvedeným posunem dodání nabídky již není možno splnit zahájení etapy „Prototyp technické části ISZR (propojení a systémové komponenty)“ k 4.1.2010. Prosíme o informaci jakým způsobem se projeví změna původního časování doručení nabídky na milnících pilotu 30.6.2010 a 30.6.2011 a ostatních etapách?</i></p>
<p>Odpověď zadavatele:  Zadavatel předpokládá, že účinnost zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, nastane v termínu uvedeném v § 70 zákona, tj. dnem 1. července 2010 (s výjimkami uvedenými v citovaném ustanovení). Bez splnění této podmínky nelze zahájit plnění základních registrů. Současně však zadavatel předpokládá, že bude přijata novela zákona č. 111/2009 Sb., která prodlouží pilotní období na dva roky, tedy do 30. června 2012, a současně zmocní vládu České republiky k vydání nařízení, které stanoví harmonogram a technický způsob provedení naplňování základních registrů (bude tak zajištěn postupný náběh celého systému základních registrů do provozu v závislosti na splnění podmínky referencovatelnosti dat podle jednotlivých datových okruhů v průběhu pilotního provozu - viz návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, sněmovní tisk č. 1006).</p>